Conforme previsto no Edital CEC 08/2018,  apresentamos a
homologação do resultado das Eleições Gerais realizadas em

28/11/2018 em todo o campi da UFMG e, excepcionalmente no
Hospital das Clínicas,  no dia 27/11/18.

CONSELHO DE CURADORES - Três representações do corpo
docente (titular e suplente)
Priscila do Carmo Santana - MEDICINA (Titular)
Telma Cristina Ferreira Fonseca - ENGENHARIA (Suplente)

Amália Moreno - ODONTOLOGIA (Titular)
Raquel Virgínia Rocha Vilela - FARMÁCIA (Suplente)

Andréa Mara Macedo - ICB (Titular)
Gérson Antônio Pianetti - FARMÁCIA (Suplente)

COMISSÃO PERMANENTE DE PESSOAL DOCENTE  - Duas
representações do corpo docente (titular e suplente). Houve apenas
uma inscrição.
Heloísa Maria Moraes Moreira Penna - LETRAS (Titular)
Gladys de Sousa - LETRAS (Suplente)

COMITÊ DE ÉTICA EM PESQUISA - Quatro representações do
corpo docente (titular e suplente), das seguintes unidades: EEFFTO,
ENFERMAGEM, FAE e MEDICINA. Houve apenas inscrição da Escola
de Enfermagem.
Miguir Terezinha Vieccelli Donoso - ENFERMAGEM (Titular)
Torcata Amorim - ENFERMAGEM (Suplente)

COMISSÃO DE ÉTICA NO USO DE ANIMAIS - Um representante
suplente dos servidores técnico-administrativos em educação, com
titulação comprovada na área de Biologia ou Veterinária
Suellen Batistani de Morais - ICB (Suplente)

COMISSÃO INTERNA DE SUPERVISÃO  - Seis representantes
titulares dos servidores técnico-administrativos em educação. Houve
apenas três inscrições.
Manoel Patrocínio Maria - ICA (Titular)
Marilda Novais Silva - FARMÁCIA (Titular)
Antônio Afonso Pereira Júnior - LETRAS (Titular)

Atenciosamente,

Aparecida de F Spínula
Presidente da Comissão Eleitoral Central